総 務 く ら し 建 設 委 員 会 会 議 録

開 会 日 令和２年４月 27 日（月）午前 10 時 45 分

閉 会 日 令和２年４月 27 日（月）午前 10 時 58 分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 委員会室

出席委員

委 員 長 さとうゆみ

副委員長 山田けんたろう

委 員 石じまきよし 伊藤祐司 川合保生

委 員 ささせ順子 田崎あきひさ 冨田えいじ

委 員 山田かずひこ

欠席委員 な し

欠 員 な し

会議事件

のため出

席した者

の職氏名

市長 田一平

総務部長 中西直起

次長（行政、財政担当） 加藤英之

次長（市民、税務、収納担当）兼税務課長 髙木昭信

課長補佐 熊谷美恵

計５人

職務のため

出席した者

の職氏名

議長 加藤和男

議会事務局長 水野敬久 書記 浅井良和

会 議 録 別紙のとおり

1

別紙

委員長 開会宣言

議長 あいさつ

市長 あいさつ

承認第１号 長久手市税条例等の一部を改正する条例について

税務課長 承認第１号について説明

さとう委員 たばこ税の輸出免税等の適用に当たって、課税免除事由に該当するこ

とを証する書類を市が確認しなくてもよくなったということか。

税務課長 改正による事務の簡略化により書類の添付が不要になる。市内に該当

事業者がいないため、過去に提出されたことはない。

質疑及び意見を終了

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

承認第２号 長久手市都市計画税条例の一部を改正する条例について

税務課長 承認第２号について説明

質疑及び意見なし

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

委員長 委員長報告は委員長と副委員長への一任を確認。

2

委員長 閉会宣言

午前 10 時 58 分終了

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

令和２年４月 27 日

総務くらし建設委員会委員長 さとうゆみ